Transporte SERTRANS, con fecha de inicio de ese mismo día, con un plazo inicial hasta el 30 de diciembre 
2022, y un valor inicial de CINCO MILLONES DE PESOS M.L ($5.000.000) IVA incluido. 

2. Que durante su ejecución fue modificada así: 

CLAUSULAS ADICIONALES VALOR PLAZO 

202100344-25-1 se adiciona un valor de VEINTITRÉS 
MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS ML $23.984.500 

N/A 

202100344-25-2 N/A Se amplía hasta el 31 de 
enero de 2023 

202100344-25-3 N/A Se amplía hasta el 28 de 
febrero de 2023 

202100344-25-4 N/A Se amplía hasta el 29 de 
abril de 2023 

3. Que la orden de servicio No 25 del contrato No 202100344 se ejecutó bajo las condiciones

[...]

Que el contratista COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE TRANSPORTE SERTRANS, 
identificada con NIT 811.009.708-9, debe a la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES 
URBANAS - ESU, por concepto de gestiones comerciales derivadas de la ejecución de la Orden 
de Servicio No. 25 del contrato 202100344, el valor de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($263.054) de acuerdo con la siguiente relación:  

CONTRATO FACTURA FECHA VENCE DIAS VENCIDOS VALOR 

202100344-25  4995 02/06/2023 02/07/2023 513 DIAS $138.449 

202100344-25  4936 10/05/2023 10/06/2023 535 DIAS $124.605 

TOTAL    $263.054 

9. Que la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU, ha

[...]

Declarar que la COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE TRANSPORTE SERTRANS 
identificada con  NIT 811.009.708-9 debe a la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES 
URBANAS - ESU, por concepto de gestiones comerciales derivadas de la ejecución de la Orden de Servicio 
No. 25, el valor de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/L 
($263.054). 

TERCERO: Liberar la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
PESOS ($3.305.250) relacionada en el cuadro ejecución presupuestal. 

CUARTO: Sin perjuicio de la presente acta, la ESU se reserva el derecho de hacer seguimiento a las obras, 
bienes y/o servicios, de acuerdo con lo estipulado en el contrato. En caso de ser necesario, se procederá